
/

s p r á v a

ŽELEZNIC

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení

Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby 
a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) 
- Praha-Výstaviště (včetně)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020 
ISPROFOND: 511 372 0006

a

METRO PROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
bank. spojení: ............................................................

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy Zhotovitele: 7842/MP

1/3
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava termínů 
odevzdání jednotlivých dílčích plnění díla (2a., 2b., 3a., 3b., 4. a 5.) as tím spojená úprava přílohy 
č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

Důvodem pro úpravu Smlouvy uvedenou v předchozím odstavci je skutečnost, že podmínkou 
zpracování dokumentace ve stupni DSP byla koordinace se zpracovávanou územní studií Holešovice 
- Bubny - Zátory a z toho plynoucí návrh halového zastřešení železniční zast. Praha-Bubny. Na 
základě projednání konceptu bylo zástupci IPR Praha a Objednatele vybráno halové zastřešení ve 
formě architektonicky ztvárněné železobetonové desky, které umožní umístění navazující zástavby 
nad železniční zastávku. Vzhledem k tomu bylo potřebné upravit dispozice zast. Praha-Bubny tak, 
aby byla zajištěna statická funkce objektu. V souvislosti s požadavkem na změnu zastřešení zastávky 
Praha-Bubny ve vazbě na budoucí zástavbu v jejím okolí se smluvní strany dohodly na úpravě 
harmonogramu plnění. Termíny odevzdání jednotlivých dílčích etap plnění Díla tak budou předávány 
Objednateli v souladu s aktualizovaným harmonogramem plnění.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.5, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, článku 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a přílohy 
č. 5 - Harmonogram plnění, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy. U shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo smlouvy Zhotovitele: 7842/MP, 
uzavřené dne 12.03.2020, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.5, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 ve 
znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor 
po celou dobu realizace Stavby.

2) ČLÁNEK 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění článku 5., odst. 5.15 ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky - OP/DSP+PDPS/03/19 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DSP+PDPS/12/19

c) Zvláštní technické podmínky - 19501/2019-SŽDC-SSZ-ÚT1

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5 Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6 Oprávněné osoby

2/3
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



3)

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7842/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
(4) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je tato příloha: 

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne j  ̂ _gg_ 2020 v Praze dne 0 3 -09- 2020

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro říTOdemizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
■ místopředseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

3/3
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

Termín
zahájení prací

ihned po nabytí
účinnosti
Smlouvy

1. Dílčí etapa do 3 měsíců od
nabytí účinnosti 
Smlouvy

Potvrzení koncepce stavby na základě 
DUR, Posuzovacího a Schvalovacího 
protokolu a rovněž Zadávací 
dokumentace na DSP + PDPS.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

2a. Dílčí etapa do 9 měsíců od
nabytí účinnosti 
Smlouvy 
{předpoklad do 
30. 11. 2020)

Odevzdání DSP k připomínkovému 
řízení (včetně POV bez výkazu výměr 
a soupisu prací bez kompletní části H).

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

2b. Dílčí etapa do 1 měsíce od
předání 
připomínek 
(předpoklad do 
28. 2. 2021)

Předání návrhu kupních smluv k 
odsouhlasení objednateli.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

Odevzdání čistopisu DSP (včetně POV 
bez výkazu výměr a soupisu prací a 
bez kompletní části H).

3a. Dílčí etapa do 3 měsíců od
čistopisu DSP 
(předpoklad do 
30. 5. 2021)

Odevzdání dokumentace PDPS v 
rozsahu dle VTP (v členění dle 
příslušnosti stavebních úřadů) k 
připomínkám, doložení obeslání 
veškerých orgánů státní správy, 
dotčených organizací, správců sítí 
technického vybavení a ostatních 
účastníků stavebního řízení k vyjádření 
k dokumentaci pro stavební povolení,

Průkazné odeslání všech potřebných 
kupních smluv.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

3b. Dílčí etapa do 1 měsíce od
předání 
připomínek 
{předpoklad do 
30. 6. 2021)

Odevzdání dokumentace PDPS v 
rozsahu dle VTP (v členění dle 
příslušnosti stavebních úřadů) se 
zapracovanými připomínkami, 
aktualizace ZOV v koordinaci se 
sousedními stavbami, notifikace, BOZP 
v přípravě.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

Odevzdání návrhu žádosti o 
spolufinancování stavby z fondu EU

4. Dílčí etapa Do 3 měsíců
od termínu 2.b 
dílčí etapy 
{předpoklad do 
30. 5. 2021)

Podání žádosti o stavební povolení Kopie žádosti o 
SP předaná 
Objednavateli 
potvrzená 
podatelnou 
stavebního úřadu

1/2
PŘÍLOHA č. 5

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS



5. Dílčí etapa Do 5 měsíců
od termínu 2.b 
dílčí etapy 
(předpoklad do 
31. 7. 2021)

Definitivní předání PDPS s kompletní 
dokladovou částí, náklady a 
oceněnými soupisy prací ve struktuře 
dle VTP a návrhem ZTP na realizaci 
stavby

Protokol o 
provedení Díla

6. Dílčí etapa Do 3 měsíců
od termínu 4. 
Dílčí etapy 
(předpoklad do 
31. 8. 2021)

Nabytí právní moci stavebního povolení Stavební povolení 
v právní moci 
předané 
Objednateli

7. Dílčí etapa Předpoklad
ukončení
31.12.2024

Autorský dozor Výkaz
poskytnutých 
služeb - stručný 
popis výkonů a 
specifikace 
výkonu 
autorského 
dozoru 
projektanta

Termín
dokončení Díla

Předpoklad do 
31.12.2024 (v
závislosti na 
zahájení 7. dílčí 
etapy)

Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a
předložení výkazu
poskytnutých
služeb (o výkonu
autorského
dozoru
projektanta)

2/2
PŘÍLOHA č. 5

Dodatek č. 2 ke smllouvě o díl© na zho toven í DSP+PDPS



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1102340

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 157d156b-fd90-4b21-8ba2-3b3319210e49

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.09.2020 13:32:01


		2020-09-17T11:32:04+0000




